

事業活動計算書(2-1)

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,159,046,332	2,125,139,114	33,907,218
	障害福祉サービス等事業収益	2,613,016	2,020,111	592,905
	経常経費寄附金収益	591,076	240,000	351,076
	その他の収益	216,609	2,586,175	-2,369,566
	サービス活動収益計(1)	2,162,467,033	2,129,985,400	32,481,633
	費用			
	人件費	1,309,663,487	1,292,273,818	17,389,669
	事業費	312,701,627	306,766,273	5,935,354
	事務費	211,089,986	220,797,480	-9,707,494
利用者負担軽減額	1,904,884	2,107,229	-202,345	
減価償却費	206,010,539	207,171,305	-1,160,766	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-152,566,531	-150,960,610	-1,605,921	
サービス活動費用計(2)	1,888,803,992	1,878,155,495	10,648,497	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	273,663,041	251,829,905	21,833,136	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	5,187,926	5,657,628	-469,702
	受取利息配当金収益	100,862	538,927	-438,065
	その他のサービス活動外収益	31,855,759	30,957,764	897,995
	サービス活動外収益計(4)	37,144,547	37,154,319	-9,772
	費用			
	支払利息	5,187,926	5,697,654	-509,728
その他のサービス活動外費用	12,897,747	12,939,978	-42,231	
サービス活動外費用計(5)	18,085,673	18,637,632	-551,959	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	19,058,874	18,516,687	542,187	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	292,721,915	270,346,592	22,375,323	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	30,763,500	67,083,500	-36,320,000
	特別収益計(8)	30,763,500	67,083,500	-36,320,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	9,280	17,361	-8,081
国庫補助金等特別積立金積立額	30,763,500	67,083,500	-36,320,000	
特別費用計(9)	30,772,780	67,100,861	-36,328,081	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-9,280	-17,361	8,081	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	292,712,635	270,329,231	22,383,404	
前期繰越活動増減差額(12)	前期繰越活動増減差額(12)	3,030,816,869	2,751,014,594	279,802,275
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	3,323,529,504	3,021,343,825	302,185,679
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	9,473,044	-9,473,044
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	3,323,529,504	3,030,816,869	292,712,635